1

关于举办江苏省第三期三级医院临床带教

师资岗位培训班的通知

各有关单位：

护理临床教学是高素质护理人才培养的重要环节，随着

高等教育和医疗领域的变革，进一步提升临床带教师资教学

与培训能力，对于有效提高护理专业人才培养质量具有重要

意义。江苏省护理学会定于 2021年 11月 29 日—12 月 3 日

在南京举办第三期三级医院临床带教师资岗位培训，旨在通

过系统的课程设置，丰富的教学形式和多元的评价策略进行

规范培训。本次培训授予国家级继续教育项目Ｉ类学分 10

分，考核合格者由省护理学会颁发“江苏省临床带教师资岗

位培训合格证书”。现将具体事项通知如下：

一、培训内容

苏护会〔2021〕42号

2

（一）专题讲座

医学教育信息化的现状与未来；护理学人才培养与临床

教学改革；如何做一个合格的带教老师；教师人文素养的养

成；临床教学中的伦理要求；临床护理教学设计与教案编写；

微课设计及其在翻转课堂与混合学习中的应用；PBL的理念、

设计与实施；护士临床胜任力培养：以危重症专科护士 OSCE

考核为例；情景模拟教学的设计与应用；床旁护理教学的组

织与实施；临床教学管理与实践经验分享等。

（二）体验式学习、工作坊

标准化病人在护理教学中的运用；案例教学体验，临床

能力评估、护理查房观摩，微讲课及护理查房竞赛获奖作品

评析与研讨；临床教学活动的组织与实施研讨等。

（三）考核方式

小组合作模拟个案护理查房、临床能力评估、微讲课等。

二、培训对象

三级医院临床带教师资骨干（3 年及以上带教经历，主

管护师及以上职称），在宁单位限报 2人，宁外单位限报 1

人，本期共招生 50人。

三、时间安排

2021年 11月 29日 10:00—11:30报到，11月 29日下午

—12月 3日全天培训，3日晚餐或次日早餐后撤离。

四、报到及培训地点

南京古都饭店（南京市玄武区中央路 278号），电话：

025-83435108。

3

交通：

1. 南京站、小红山客运站、南京南站，乘坐地铁 1号线

到新模范马路站下，4号口出，步行 500米即到；

2. 长途汽车东站，乘坐 28路到许府巷站下，步行 500

米即到。

五、费用

会务费 2000元（须线上缴纳）。

住宿统一安排，住宿等所有费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1. 报名流程：请登录省护理学会网站（www.jsna.org.cn），

从“继续教育”栏目进入报名平台，也可直接登录培训班网

页：https://2021dj.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击

“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报

名参会”，报名成功以缴费后出现“参会注册缴费信息表”

为准。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界

面，或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系

统限制，不接受退款要求，务必确认参加后再进行缴费。

2. 报名截止日期：2021年 11月 23日 12时。由于人数

限制，此次培训按报名先后顺序，报满即止，届时网站报名

系统将自动关闭。不接受现场报名及缴费。

3. 省护理学会联系方式：吴静，025-83620694。

4. 鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，参会人员 21 天

内须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往接

http://2021hlsz.medmeeting.org/cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入个人中心再点击“参会注册”，本次报名成功以缴费成功后出现注册号和二维码为准。
http://2021hlsz.medmeeting.org/cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入个人中心再点击“参会注册”，本次报名成功以缴费成功后出现注册号和二维码为准。
http://2021hlsz.medmeeting.org/cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入个人中心再点击“参会注册”，本次报名成功以缴费成功后出现注册号和二维码为准。
http://2021hlsz.medmeeting.org/cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入个人中心再点击“参会注册”，本次报名成功以缴费成功后出现注册号和二维码为准。

4

触史，现场测量体温低于 37.3℃、无咳嗽发热等异常症状。

报到时学员须提供：（1）身份证；（2）“苏康码”、

“行程码”为绿码；（3）48小时内核酸阴性证明；（4）个

人健康申报承诺书（详见附件）。上述材料缺一不可。

培训期间，学员须佩戴口罩，并服从现场的防疫安排，

感谢您的理解与支持。

本通知可至省护理学会网站“继续教育”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn。

附件：个人健康申报承诺书

江苏省护理学会

2021年 11月 15日

http://www.jsna.org.cn

5

附件：

个人健康申报承诺书

姓 名 身份证号

单 位 手机号码

流
行
病
学
史

本人 14天内是否有发热、咳嗽、乏力、呕吐、
腹泻等症状？

是□ 否□

本人 21天内是否在国内疫情中高风险地区或
国（境）外旅居？

是□ 否□

本人 21 天内是否密切接触新冠肺炎确诊病
例、疑似病例或无症状感染者？

是□ 否□

本
人
承
诺

本人在此郑重承诺：
1. 本人充分理解并遵守培训期间各项防疫安全要求，做好自
我防护，配合体温测量等防疫工作。
2. 培训期间严格遵守管理要求，非必要不外出。
3. 培训期间如出现发热、咳嗽、乏力等身体异常情况，将自
觉接受流行病学调查，并主动配合落实相关疫情防控措施。
4. 填报、提交和现场出示的所有信息均真实、准确、完整、
有效，自愿承担因不实承诺应承担的相关法律责任和后果。

签名：

年 月 日